
 

 
                                                                                             

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17.02.2025                                                                                                          № 02 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

Отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения в 2024 году 

 

Рассмотрев отчет о работе Совета Черлакского городского поселения в 

2024 году 

Совет Черлакского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Принять отчет о работе Совета Черлакского городского поселения к 

сведению.  

2. Решение Совета Черлакского городского поселения опубликовать в 

официальном бюллетене органов местного самоуправления Черлакского 

городского поселения и разместить на официальном сайте. 

 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения                                                    В.В. Лысик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

                Приложение № 1  

                к решению Совета 

                Черлакского городского поселения  

                от 17.02.2025 № 2 

  

Отчет о работе Совета 

Черлакского городского поселения в 2024 году 

По итогам 2024года  работа Совета Черлакского городского поселения оценивается 

положительно. За 2024 г. принято 75 решений, из них:  

- О внесении изменений в решение Совета ЧГП от 26.12.2023 № 79 «О бюджете ЧГП на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 гг.»  

- О внесении изменений и дополнений в Устав Черлакского городского поселения;  

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

23.03.2023 № 13 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на частичное возмещение 

затрат, связанных с осуществлением мер социальной поддержки по проезду школьников по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемому и нерегулируемому тарифу 

на территории Черлакского городского поселения»;  

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

24.11.2021 № 45 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Черлакского городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

24.11.2021 № 24 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Черлакского городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

26.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории Черлакского городского поселения»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

21.11.2019 № 49 «Об установлении земельного налога на территории Черлакского городского 

поселения Черлакского муниципального района Омской области»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

30.10.2013 № 53 «О порядке формирования и исполнения бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

24.11.2021 № 49 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Черлакского 

городского поселения»; 

 - О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

24.09.2013 № 47 «О бюджетном процессе в Черлакском городском поселении»; 

- О внесении изменений в решение Совета Черлакского городского поселения от 

26.08.2014 № 37 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний»; 

 В 2024 году проведено 16 заседаний Совета на которых рассмотрено 75 вопросов: 22 по 

бюджетной сфере, 38 социальной, 1 по собственности, 2 по земельным отношениям, 8 по 

контролю за принимаемыми решениями, 1 о работе главы, 3 постоянных комиссий Совета 

Черлакского городского поселения (1 заседания комиссии по финансовой и бюджетной политике, 

1 заседание комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 1 

заседание комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и 

благоустройства). 

Советом Черлакского городского поселения проводилась работа по взаимодействию с 

Советом Черлакского муниципального района, Администрацией Черлакского муниципального 

района, Территориальной избирательной комиссией по Черлакскому району Омской области, 

Комитетом финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района, 

Прокуратурой Черлакского района, по различным экономическим, социальным и иным вопросам.  

 


